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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E BRENDSHME
PREFEKTI I QARKUT KORCE

Nr. Prot. Korgé, mé 15.10.2024

Lénda: ' Mbi bazueshméring ligjore t& akteve t& Késhillit

KESHILLIT TE BASHKISE KOLONJI:
KRYETARIT TE BASHKISE KOLONJI:

Mbéshtetur né ligjin nr. 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, pas verifikimit té
vendimeve nr. 87, nr. 88, nr. 89, nr. 91 dhe nr. 94 daté 27.09.2024, t€ Késhillit t& Bashkisé Kolonjg,
konfirmoj bazueshmériné ligjore té tyre, bazuar né nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1, nénpika 1.1,
gérma “b”, nenin 28, nenin 54, 55 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar,
nenin 32, t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris€”, i ndryshuar, ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar,
udhézimin e Ministrisé sé Financave nr. 3, daté 28.02.2024 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor
afatmesém vendor 2025-2027”, vendimin e Ké&shillit t& Bashkisé Kolonjé nr. 154, dat& 20.12.2023
“Pér miratimin e kalendarit pér programin buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe buxhetin vjetor
20247, vendimin e Késhillit t& Bashkisé Kolonj& nr. 7, daté 24.01.2024 “Pér miratimin e raportit t&
vlerésimit dhe parashikimit afatmesém té t& ardhurave 2025-2027”, vendimin e Késhillit t& Bashkisé
Kolonjé nr. 70, daté 19.07.2024 “Pér miratimin e tavaneve buxhetore pérfundimtare t& programit
buxhetor afatmesém vendor 2025-2027 t& Bashkisé Kolonjé”, ligjin nr. 8480, daté 27.05.1999 “Pér
Funksionimin e Organeve Kolegjiale t& Administratés Shtetérore dhe Enteve Publike”, ligjin nr.
57/2020 “Pér pyjet”, vendimin e Késhillit t& Ministrave nr. 433, daté 8.6.2016 “Pér transferimin né
pronési t& Bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né
administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e t& ish-Komunave/Bashkive”, i ndryshuar, vendimin e
Késhillit t& Ministrave nr. 559, dat& 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien
né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike dhe prodhimet drusore e
jodrusore pyjore, si dhe ményrén e procedurén e mbledhjes s¢ tyre”, t& ndryshuar udhézimin e
Ministrisé s¢ Mjedisit nr. 1, daté 09.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, té shqyrtimit dhe
t& miratimit & kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor”, ligjin nr. 152/2013
“Pér népunésin civil®, i ndryshuar, ligjin nr. 44/2015 “Kodi procedurave administrative t&
Republikés s¢ Shqipéris¢”, i ndryshuar, ligjin nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i punés i Republikés
s& Shqipérise”, i ndryshuar, ligjin nr. 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024”, i ndyshuar, udhézimin
plotésues t&€ Ministrisé s¢ Financave nr. 1, daté 24.01.2024 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 20247,
udhézimin nr. 2, daté 06.02.2012 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, i ndyshuar.

Shénim: Lidhur me vendimin nr. 87, daté 27.09.2024 t& Késhillit t& Bashkisé Kolonjé, insitucioni i
Prefektit t& Qarkut Korgg, sjell né vémendje zbatimin e afateve kohore sipas pércaktimit t& pikés 34,
té udhézimit plotésues nr. 3, daté 28.02.2024 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém

vendor 2025-2027".



Né lidhje me vendimet nr. 95, nr. 96, nr. 97 daté 27.09.2024 t&¢ Késhillit t& Bashkisé Kolonjg,
institucioni i Prefektit t&¢ Qarkut Korcé nuk i konsideron aktet me karakter normativ, pér pasojé
shqyrtimi i ligjshmérisé s& tyre del jasht& kompetencave t& dhéna me ligj.

Adresa: L. 7 Rr. "28 Néntori", Tel: 082500210, e-mail: Prefekti.Korce@mb.eov.al




